
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1037

9989

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 28393	

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 75063/23.03.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΥΠ465ΧΘΞ-ΙΘΕ) υπουργικής απόφασης 
«Σύσταση του Μητρώου Ιατρών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του άρθρου 82 του 
ν. 4530/2018» (Β΄ 1356).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του Παραρτήματος ΙΙΙ του άρθρου 21 περί παραρτημάτων του π.δ. 51/2012 (Α’ 101), όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 82 του ν. 4530/2018 (Α’ 59) και με το άρθρο 56 του ν. 4784/2021 
(Α’ 40) και με το άρθρο 54 του ν. 5220/2025 (Α΄ 131),

β) των άρθρων 75, 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσω-
μάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) των άρθρων 7 και 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 131),

δ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),
ε) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44),
στ) της υπό στοιχεία Υ7/19.03.2025 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 1365),
ζ) του άρθρου 90 «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).
2. Την υπ’ αρ. 75063/23.03.2021 (Β΄ 1356) υπουργική απόφαση με θέμα «Σύσταση του Μητρώου Ιατρών 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του άρθρου 82 του ν. 4530/2018».
3. Την υπ’ αρ. 72265/10.3.2022 (Β΄ 1142) υπουργική απόφαση με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αρ.πρωτ. 

75063/23.03.2021 υπουργική απόφαση με θέμα: Σύσταση του Μητρώου Ιατρών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών του άρθρου 82 του ν. 4530/2018».

4. Την υπ’ αρ. 407118/21.12.2022 (Β΄ 6823) υπουργική απόφαση με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αρ.πρωτ. 
75063/23.03.2021 υπουργικής απόφασης με θέμα: Σύσταση του Μητρώου Ιατρών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών του άρθρου 82 του ν. 4530/2018». 

5. Την από 11.04.2025 αίτηση-υπεύθυνη δήλωση του Μάμαλη Κωνσταντίνου για την απένταξή του από 
το Μητρώο Ιατρών.

6. Την από 7.05.2025 αίτηση-υπεύθυνη δήλωση του Πρίφτη Αθανάσιου για την απένταξή του από το Μη-
τρώο Ιατρών.

7. Την από 04.9.2025 αίτηση-υπεύθυνη δήλωση του Καψοκόλη Ιωάννη για την απένταξή του από το Μη-
τρώο Ιατρών.

8. Την από 05.9.2025 αίτηση-υπεύθυνη δήλωση του Κωστάλα Γεώργιου για την απένταξή του από το Μη-
τρώο Ιατρών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1037/26.02.20269990

9. Tο γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 75063/23.03.2021 υπουργική απόφαση «Σύσταση του Μητρώου Ιατρών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών του άρθρου 82 του ν. 4530/2018» και απεντάσσουμε τα ακόλουθα μέλη:
· Μάμαλη Κωνσταντίνο του Χαρίλαου, ορθοπεδικό,
· Πρίφτη Αθανάσιο του Αναστάσιου, ορθοπεδικό,
· Καψοκόλη Ιωάννη του Σταμάτιου, καρδιολόγο,
· Κωστάλα Γεώργιο του Κωνσταντίνου, παθολόγο.
Ο πίνακας Μελών Μητρώου Ιατρών ανακατατάσσεται ως ακολούθως:

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΕΙΔΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΘΗΝΑΣ/ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1 ΑΔΑΜΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                              ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ - 
ΛΟΙΜΩΞΙΟΛΟΓΟΣ                        

Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

2 ΑΛΜΑΛΙΩΤΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ                      Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

3 ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ            ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ                      Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

4 ΒΡΟΧΙΔΗΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ                        ΩΡΛ                                    Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

5 ΓΑΒΡΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ                        ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΕΥΡΟΛΟΓΟΣ                Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

6 ΔΕΡΕΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                        ΜΙΧΑΗΛ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟΣ                        Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

7 ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                   ΓΕΩΡΓΙΟΣ                        ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΟΣ         Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

8 ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ                         ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

9 ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                       ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΨΥΧΙΑΤΡΟΣ                    Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

10 ΚΟΝΞΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                            ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΝΕΥΡΟΛΟΓΟΣ                           Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

11 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΑΜΑΛΙΑ                            ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ                    Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

12 ΜΑΓΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ                           ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΕΙΔ.ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ             Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

13 ΜΠΑΦΑΛΟΥΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ                     Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

14 ΜΠΟΥΓΑΤΣΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ             Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

15 ΜΠΟΥΤΣΙΟΥΚΗ ΦΑΝΗ                         ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ                  Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

16 ΞΑΝΘΗΣ ΑΓΑΠΗΤΟΣ                                   ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΕΙΔ.ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ               Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9991Τεύχος B’ 1037/26.02.2026

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΕΙΔΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΘΗΝΑΣ/ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

17 ΞΗΡΟΥΧΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                       ΚΩΝ/ΝΟΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ                              Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

18 ΠΑΝΙΔΟΥ ΠΕΛΑΓΙΑ                                    ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΩΡΛ                                     Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

19 ΠΑΠΑΔΗΜΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ                         ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΟΣ                 Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

20 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ                    ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ             Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

21 ΠΑΤΟΥΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟΣ –
ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ        

Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

22 ΠΙΣΠΙΡΙΚΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ                         ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ                     Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

23 ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                      ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΝ.ΙΑΤΡΟΣ                    Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

24 ΣΑΡΑΝΤΟΥΛΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ               Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

25 ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                            ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΟΣ               Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

26 ΣΦΗΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                             ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΩΡΛ                                         Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

27 ΣΦΗΝΙΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                          ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΕΝ.ΙΑΤΡΟΣ                      Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

28 ΤΑΣΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ               ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΟΣ                      Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

29 ΤΖΙΑΝΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ                   ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ                   ΓΕΝ.ΙΑΤΡΟΣ                           Ειδική Επιτροπή 
Αθήνας

30 ΤΟΥΜΠΕΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΟΣ                     Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

31 ΧΑΤΖΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ                                   ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΨΥΧΙΑΤΡΟΣ                       Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

32 ΧΑΤΖΗΝΤΟΥΝΑΣ ΘΩΜΑΣ                            ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΝΕΥΡΟΛΟΓΟΣ                   Ειδική Επιτροπή 
Θεσσαλονίκης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Φεβρουαρίου 2026

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1037/26.02.20269992

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02010372602260004*


		2026-03-02T13:11:43+0200




